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ABD’nin bazı Çin ürünlerine yönelik getirdiği ek gümrük vergisi ertelendi. 

ABD’de tahvil getiri eğrisi tersine döndü. 

İktisadi Araştırmalar Bölümü 
Ahmet Aşarkaya 

ahmet.asarkaya@isbank.com.tr 

Piyasa Günlüğü 
15 Ağustos 2019 

D ü n ya Bo rsalar ı                                              Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 2.086 2,26

MSCI GOÜ 964 0,46

MSCI Japonya Hariç Asya* 482 0,77

Dow Jones 25.479 3,05

S&P 500 2.841 2,93

Euro Stoxx 50 3.289 2,04

Shanghai* 2.792 0,59

Nikkei* 200.380 1,33

P ar it eler                                  Kapanış

EUR/USD 1,1138 0,28

USD/JPY 105,81 0,78

Em t ia Fiyat lar ı Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 58,2 2,77

Altın (USD/ons) 1.518 1,14

Risk  Gö st ergeler i Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %1,58 10 bp

CDS-TR (5-Y) 414 18 bp

Yu rt  İ ç i P iyasalar Kapanış

BIST-100 99.405 kapalı

USD/TL 5,6105 0,93

Euro/TL 6,2400 0,55

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %15,22 kapalı

%Değişim

(*) 10-Y

Değişim

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

%Değişim

%Değişim

ABD, sağlık ve bazı diğer faktörleri gerekçe göstererek bazı Çin ürünlerine 

yönelik getirilen ek gümrük vergilerinin 15 Aralık tarihine kadar 

erteleneceğini bildirdi. ABD Başkanı Donald Trump birkaç hafta önce 300 

milyar USD değerindeki Çin ürününe 1 Eylül'den itibaren %10'luk ek gümrük 

vergisi getirileceğini açıklamıştı. Erteleme kararı 300 milyar USD’lik kısmın 

içinde yer alan bilgisayar, cep telefonu, oyuncak ve giyim eşyaları gibi bazı 

ürünleri kapsıyor. 

Dünyanın en büyük ekonomilerinde gözlenen yavaşlama işaretleri küresel 

piyasalarda dalgalanmaları önemli ölçüde artırırken, ticaret savaşları bu 

durumun en büyük gerekçesi olarak görülüyor. Almanya ekonomisi yılın ikinci 

çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %0,1 daraldı. Böylece Avrupa'nın en 

büyük ve dünyanın dördüncü büyük ekonomisi bu yılın ilk çeyreğinde %0,4 

büyümesinin ardından otomotiv sanayisinde yaşanan sorunların, özellikle 

ABD ve Çin arasında yaşanan ticaret savaşlarının ve Brexit’e yönelik 

belirsizliklerin Alman ihracatını etkilemesiyle ikinci çeyrekte küçülmüş oldu. 

Euro Alanı genelinde büyüme %0,2 ile beklentiler paralelinde gerçekleşti. 

Çin’de ise Temmuz ayına ilişkin perakende satışlar ve sanayi üretimi 

verilerinin beklentileri karşılayamaması ticaret savaşının büyüme üzerindeki 

olumsuz etkilerinin bir işareti olarak görülüyor. 

EK gümrük vergilerinin ertelenmesi Salı günü küresel hisse senedi 

piyasalarında güçlü alımları beraberinde getirse de küresel büyümeye ilişkin 

endişeler dün piyasaların satıcılı seyretmesinde etkili oldu. ABD 

borsalarındaki yaklaşık %3’lük düşüşler dikkat çekti. Gelişmiş ekonomilerde 

getiri eğrilerinin tersine dönmesi resesyon sinyali olarak algılanırken, risk 

iştahının önemli ölçüde gerilediği görüldü. ABD 30 yıllık tahvillerinin getirisi 

%2’nin altına inerek tarihi düşük değerini alırken, 10 yıllık tahvilin getirisi 12 

yılın ardından ilk kez 2 yıllık tahvilin getirisinden düşük seviyeye geriledi. 

İngiltere’de getiri eğrisi ise 2008 yılından bu yana ilk kez tersine döndü. 

Tahvil piyasalarındaki bu hareketin küresel resesyon endişelerini artırmasının 

yanı sıra, Fed’in faiz indirimlerinde daha kararlı olması gerektiğine yönelik 

görüşleri güçlendirdiği izleniyor. 

Bugün ABD’de imalat sanayiindeki faaliyete ilişkin veriler ile perakende 

satışlara yönelik istatistikler takip edilecek. Yurt içinde ise tatil sonrası ilk 

işlem gününde bütçe dengesi ile işgücü istatistikleri izlenecek.  

Dün                            Veri  G ündem i Bugün

Yurt Dı ş ı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dı ş ı Dönemi Beklenti Önceki

Euro Alanı GSYH Büyüme, yıllık 2. çeyrek %1,1 %1,1 ABD Perakende Satışlar, aylık Temmuz %0,3 %0,4

Euro Alanı Sanayi Üretimi, aylık Haziran -%1,4 -%1,6 ABD Sanayi Üretimi, aylık Temmuz %0,1 %0,0

Yurt İçi Yurt İçi

- - - - Bütçe Dengesi Temmuz - -12,1 mlyr TL

İşsizlik Oranı Mayıs - %13,0

https://ekonomi.isbank.com.tr/
https://twitter.com/ekonomi_isbank
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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Dolar Endeksi* ve 10 Yıl Vadeli 

ABD Hazine Tahvil Faizi

Dolar Endeksi

Tahvil Faizi (%, sağ eksen)
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